
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение « Детский сад № 14»

Приказ

16.12.2022 г                                                                               № 94

О  закреплении наставнической пары в МБДОУ д/с №14

Руководствуясь Положением о системе наставничества педагогических работников в
МБДОУ д/с №14 (утверждено приказом от 12.05.2022 №33) , в целях организации
наставничества  над вновь поступившим в учреждение педагогом по вопросам
приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,
повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном
учреждении после получения педагогического образования,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить наставником молодого педагога Рузанову Марину Юрьевну

воспитателя Уварову Яну Александровну (модель «Педагог-педагог»)
2. Педагогу-наставнику Рузановой М.Ю..:

- разработать и представить на утверждение план индивидуального
наставничества в срок до 01.01.2023 г.;
- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании
положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в
течение 2023 и 2023-2024 уч.г.
- предоставлять отчет о результатах наставничества за учебный год на
итоговом педагогическом совете.

3. Наставляемому воспитателю Уваровой Я.А.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания
наставника в своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках
плана взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и
предложениями по совершенствованию работы с наставником.

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий С.А.Наместникова




		2022-12-16T11:42:25+0300
	Наместникова Светлана Александровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




